Indicação n. ________/2019

Excelentíssima Senhora Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Realizar instalação de bocas de lobo e galerias de água pluvial nas Ruas Romão Trigo e Tereza Vechiatti Trigo.

JUSTIFICATIVA
	Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete, necessária a instalação de bocas de lobo e galerias de água pluvial nas Ruas Romão Trigo e Tereza Vechiatti Trigo. Elas recebem águas advindas da Rua Luiz Carlos Brunello (Rua das Indústrias) e do loteamento denominado Sítios Águas compridas e no período de muitas chuvas, ficam intransitáveis, chegando a inundar algumas propriedades no local e causando prejuízo a moradores.

Valinhos, 29 de março de 2019.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador